---

<sup>77</sup> O Lacou.

<sup>78</sup> Per secunda.

Anthonii de Flory, de secunda res filie quondam dicti Amedei dou Poudral<sup>79</sup> Glar, de tercia res liberorum quondam Ansermeti Poudral, de quarta res Petri Jacobi de La Monta, quam peciam tenent in feudum a dictis confitentibus Anthonius Poudral et eius fratres, sub usagio predesignato, et, ab eisdem, ipsam tenet Petrus Jacobi de La Monta, qui Petrus facit annuatim dictis de Poudral sex denarios monete cursalis Auguste servicii cum placito quando acciderit. ITEM unam peciam terre jacentem loco dicto Champ de la Ravosa, extimatam circa mediam cartanatum terre, cuius fines sunt de prima parte res filiorum quondam Ansermeti Poudral, que fuerunt Anthonii Ansermeti, de secunda et aliis partibus res eorundem de Poudral, quam peciam tenent a dictis confitentibus dicti de Poudral sub usagio premencionato. ITEM unam peciam territorii et prati jacentem in Campo Vallis, extimatam circa unam cartanatum, cuius fines **73 [487 recto]** sunt de prima parte via publica, de secunda res liberorum quondam Johannis Columbe, de tercia res Amedei Bonini Octonelli, quam peciam tenent a dictis confitentibus heredes Anthonii Mollineyr et ab eisdem ipsam tenet Andreas Columbe, et inde facit eisdem confitentibus omni anno in festo Sancti Stephani duos denarios servicii. Et si alii fines sint in premissis non noceant, una cum ipsorum fondis, finibus, introitibus et exitibus ac suis cunctis bonis usibus universis. PRO quibus quidem rebus et possessionibus superius confessatis, descriptisque et confinatis, se facere et debere confitentur annuatim prefato domino nostro duci Sabaudie et suis ut supra, undecim solidos servicii in festo Sancti Stephani, cum suo recto placito quando acciderit. Et debent de dicto servicio pro duodecim denariis, duos solidos placiti, sic taxati in instrumento albergamenti certarum rerum supra inclusarum, facti per nobilem virum Bonifacium dominum de Cly Perroneto dou Gler, cuius causam ipsi confitentes habent pro medietate, recepto manu Jacobi de Navillio notarii sub anno Domini millesimo tercentesimo decimo nono, die vigesima octava mensis junii, et, pro residuo eiusdem servicii, videlicet pro decem solidis servicii, placitum more terre Cliti, et quinque solidos et sex denarios tallie in festo Sancti Michaelis monete talliarum. ITEM faciunt annuatim pro jure suo, alpibus et pasturagiorum de Champlevy, in festo Sancti Stephani, duos denarios servicii cum placito quando acciderit, more terre Cliti. ITEM faciunt annuatim eidem domino nostro Sabaudie duci et suis ut supra pro tercia parte unius ovis, in qua Girodus dou Glar altero annorum domino Petro, tunc domino de Cly, tenebatur, sexdecim denarios servicii monete servicii absque aliquo placito, ut continetur in quodam instrumento ibidem post immediate designato, per ipsum dominum Petrum remissos eidem Girodo, receptoque et signato per Johannem Sancti Petri notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo, die quinta mensis maii, quod instrumentum dicti fratres confitentes exhibuerunt. ITEM cum dictus dominus de Cly dederit ad rectum feudum Bonino et Girardo dou Gler quondam duas fidelitates in quibus tenebantur eidem domino Petro dicti Boninus et Girardus pro decem solidis servicii et viginti solidis placiti quando acciderit, ut patet per instrumentum quod producunt, receptum per Nicolletum de Vacheria notarium anno domini millesimo tercentesimo quinquagesimo, die vigesima nona mensis decembris, HINC est quod dicti confitentes causam habentes **74 [487 verso]** dicti Girodi, confitentur se tenere ad rectum feudum a prefato domino nostro duce Sabaudie et suis ut supra, unam predictarum fidelitatum, pro qua faciunt annuatim eidem domino nostro duci et suis ut supra medietatem dicti servicii, scilicet quinque solidos monete servicii in festo Sancti Stephani et decem solidos placiti in dicto instrumento sic taxati, salvis semper et reservatis in et super premissis rebus superius confessatis et descriptis jure Agnexone, uxoris Johannis Callerii, filii quondam Anthonii Ogerii, si quod habeat. ITEM faciunt eidem domino nostro duci Sabaudie et suis ut supra duos denarios servicii novi in festo Sancti Stephani et quatuor denarios placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti de premissis rebus, facti per nobilem virum Urbanum Nervi de Villa Nova Castri Argentei, vicecastellanum Cliti, dictis Andree Ogerii, recipienti nomine suo et Martini eius fratris, Stephani, Johannis senioris, Johannis junioris, Vincencii et Guidonis, eorum nepotum, pro medietate, et Aymoneto dou Bic, patri dictorum confitentium, pro alia medietate, et eorum heredibus utriusque sexus, videlicet femelis in deffectu masculorum, prout punctus franchesiarum Vallistornenchie requirit, et cui acciderit et cui dare voluerit salvis ecclesia, hospitali et maiori domino ipsorum confitentium, recepto per Johannem Gorreti notarium sub anno Domini millesimo quatercentesimo vigesimo nono, die tercia mensis maii. ITEM dicti confitentes, nominibus suis et quo supra, confitentur se facere annuatim eidem domino nostro Sabaudie duci et suis ut supra, pro octo denariis obolum servicii in festo Sancti Stephani et septemdecim denarios placiti quando acciderit, et hoc in exoneratione servicii viginti solidorum annualium, et quadraginta solidos placiti quando acciderit, dominis debitorum per dictos confitentes causam habentes Beatrisie Girodi dou Gler et eorum consortibus ex

<sup>79</sup> La parola *Poudral* è cancellata.

causa quictacionis reytatis et casarie per quondam dominum Petrum olim dominum de Cly predecessoribus dicte Beatrisie et eius consortibus facte, ut constat publico instrumento recepto per Nicoletum de Vacheria notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo, die tresdecima mensis septembris et in manibus dicti quondam Johannis Casey notarii et commissarii dicto domino nostro Sabaudie duci, pro tunc comiti Sabaudie, per Anthonium et Petrum Ansermeti, nomine suo et suorum consortium, recognitorum et manifestatorum. ITEM magis dicti confitentes, suis et quibus supra nominibus **75 [488 recto]** se facere et debere annuatim confitentur eidem domino nostro Sabaudie duci et suis ut supra, ex causa cuiusdam realbergamenti eisdem Francisco et Ludovico, nominibus suis et dicti Anthonii, eorum fratris, facti per me dictum commissarium de medietate rerum et possessionum prescriptarum, instrumento recepto per Martinum Foldon notarium anno et indicione supra proxime scriptis, die tertia mensis novembris, videlicet quinque fortes monete cursalis Auguste servicii, solvendos annuatim eidem domino nostro Sabaudie duci et suis ut supra in quolibet festo Sancti Stephani, cum suo placito quando acciderit, more terre Cliti. **PROTESTANTES** ut supra, promictentes ut supra, renunciantes ut supra. **SUBSEQUENTER** anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo nono, indicione septima, die vero vigesima quarta mensis januarii, in Valletornenchia in domo illorum Carrelli, videlicet in stupa eiusdem domus, presentibus Martino Foldon notario et Amedeo Poudral ac Andrea Passerini, testibus ad infrascripta vocatis et rogatis, notum sit omnibus presentes inspecturis quod ibidem in presencia mis dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis ac dictorum testium, Anthonius de Balmacia et Amedeus eius nepos, filius quondam Johannis de Balmacia, videlicet ipse Amedeus nomine suo et fratrum suorum absencium, pro quibus se promisit de ratum habendo necne de laudari et confirmari facere per eosdem quando inde super premissis foret requisitus, qui gratis et sponte pro se et suis heredibus et successoribus quibuscumque ac causam in futurum ab eisdem habituris, tam de jure quam de consuetudine patrie Vallis Auguste, dictum manifestum in quantum eos tangit cum juramento corporaliter super euvangeliis Dei sanctis prestito, ratificaverunt et confirmaverunt ac confessi fuerunt se tenere duas pecias terre in presenti manifesto contentas et descriptas, promictentes non contra venire per aliqua omnibus renunciacionibus juris et facti pro expressis renunciando. ITEM successive, anno et indicione supra proxime scriptis, die vigesima nona dicti mensis januarii, ubi supra, presentibus Amedeo Poudral et Anthonio Barat, testibus ad infrascripta vocatis specialiter et rogatis, notum sit omnibus quod ibidem in presencia mis dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis et recipientis ac dictorum testium, constitutus personaliter Matheus, filius quondam Petri Columbe, nomine suo et suorum fratrum absencium, pro quibus se promisit de ratum habendo necne de laudari et confirmari facere per eosdem dum et quando super premissis foret requisitus, qui gratis et sponte pro se suisque heredibus et successoribus quibuscumque **76 [488 verso]** ac causam infuturum ab eisdem habituros, cum juramento per eundem prestito super euvangeliis Dei sanctis, presens manifestum in quantum eundem et dictos eius fratres tangit et tangere potest non alias neque ultra, ratificavit, approbavit et confirmavit, confitendo tenere ratam suam peciarum terre in presenti manifesto descriptarum, et inde debere annuatim pro se et dictis eius fratribus dictis confitentibus ratam suam usagii in presenti manifesto declarata, prout in eodem continetur, promictens non contra venire suo juramento et sub omnibus renunciacionibus juris et facti in talibus necessariis et opportunis, de quibus omnibus dictus ratificans peciit per me fieri publicum instrumentum seu tot quot a me eodem fuerint requisita, facti tamen substancia in aliquo non mutata. **PROPTEREA** anno, indicione et die et presentibus quibus supra proxime testibus ad hec vocatis, constituti personaliter in presencia mis dicti notarii et commissarii <ut> supra stipullantis et recipientis, Andreas de Colomba et Andreas, filius quondam Anthonii Mollyneyr, quilibet in quantum eum tangit non alias neque ultra, cum juramento per eosdem prestito super euvangeliis Dei sanctis, tam de jure quam patrie Vallisauguste consuetudine, gratis et sponte prout supra proxime, presens manifestum ratificaverunt, approbaverunt et confirmaverunt, confitendo se tenere ratam duarum peciarum terre in presenti manifesto declaratarum et confinatarum, et inde debere annuatim ratam eisdem contingentem usagii in dicto presenti manifesto declarati, prout in eodem describitur, promictentes non contra venire omnibus renunciacionibus juris et facti in talibus necessariis, renunciando de quibus ut supra. **DEINDE** anno, indicione, die et loco quibus supra proxime, constitutus personaliter in presencia mis dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis et recipientis, Jaquemetus dou Gler qui gratis et sponte pro se suisque heredibus et successoribus quibuscumque et causam in futurum ab eodem habituris, cum juramento per eundem prestito super euvangeliis Dei sanctis, tam de jure quam de consuetudine patrie Vallisauguste, presens manifestum in quantum eum tangit et non alias ratificavit et confirmavit, promictendo contra premissa non venire per se nec per alium, omnibus renunciacionibus juris et facti in premissis

competentibus propterea renunciando de quibus ut supra. ITEM magis, anno, indicione, die et loco quibus supra proxime, presentibus Amedeo de Ussin et Johanne de Ussyn, testibus ad infrascripta vocatis specialiter et rogatis, notum sit omnibus quod ibidem in presencia mis dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis et recipientis ac **77 [489 recto]** dictorum testium, constitutus personaliter Martinus, filius quondam Johannis de Duerches, qui gratis et sponte pro se suisque heredibus et successoribus quibuscumque ac causam in futurum ab eodem habituris, cum juramento per eundem prestito super euvangeliis Dei sanctis, tam de jure quam de consuetudine patrie Vallisauguste, presens manifestum et omnia in eodem contenta in quantum eum tangit non alias neque ultra, laudavit et confirmavit, confitendo pro jure suo se tenere pecias terre superius confinatas, et inde debere annuatim eisdem confitentibus et dicto eorum fratri, tam pro sua rata quam alias, usagium in presenti manifesto descriptum et contentum, promictendo suo juramento contra premissa quomodolibet non venire per se nec per aliam personam, omnibus renunciacionibus juris et facti in talibus necessariis propterea renunciando, de quibus omnibus precepit fieri ut supra per me dictum notarium et commissarium presens instrumentum seu tot quot fuerint necessaria prout supra. ITEM magis, die vigesima nona dicti mensis januarii, ubi supra proxime, presentibus Andrea Colombe et Andrea Piser, testibus ad infrascripta vocatis et specialiter rogatis, notum sit omnibus prout supra quod in presencia mis dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis dictorumque testium, constitutus personaliter honestus vir Johanninus Gorreti notarius qui gratis et sponte pro se suisque heredibus et successoribus quibuscumque ac causam in futurum ab eodem habituris, presens manifestum et omnia in eodem contenta in quantum eum tangit non alias neque ultra, tam de jure quam de consuetudine patrie Vallisauguste, cum juramento per eundem prestito super euvangeliis Dei sanctis, laudavit, confirmavit et approbavit, confitendo se facere annuatim eisdem confitentibus, suis et quibus supra nominibus, pro rebus quas tenet ab eisdem et in presenti manifesto plenius confinatis, tres solidos cum dimidio monete cursalis Auguste servicii in quolibet festo Sancti Stephani, cum suo recto placito quando acciderit, promictendo contra premissa per se nec per alium non contra venire, omnibus renunciacionibus inde propterea renunciando de quibus ut supra. ITEM subsequenter, die penultima dicti mensis januarii, ubi supra, presentibus Andrea, filio Johannis Petri Andreveti, et Bruneto de Berto,<sup>80</sup> testibus ad infrascripta vocatis et specialiter rogatis, notum sit omnibus quod ibidem in presencia mis dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis et recipientis, constitutus personaliter Martinus filius quondam Martini Osqueti, nominibus suo et suorum cognatorum absencium, pro quibus de ratum habendo promisit necne de laudari et confirmari facere per eosdem dum et quando super **78 [489 verso]** premissis foret requisitus, gratis et sponte pro se suisque heredibus et successoribus quibuscumque ac causam in futurum ab eisdem habituris, cum juramento per eundem prestito, tam de jure quam de consuetudine patrie Vallisauguste, presens manifestum et omnia in eodem contenta in quantum eum et dictos eius cognatos ut supra absentes tangit et tangere potest, ratificavit et confirmavit, promictendo contra premissa per se nec per aliam personam quomodolibet contra venire, omnibus renunciacionibus in premissis competentibus propterea renunciando de quibus ut supra. ITEM, postremo, ubi supra, anno, indicione et die supra proxime scriptis, presentibus Martino Foldon notario et Andrea Gaspardi testibus ad infrascripta vocatis specialiter et rogatis, notum sit omnibus quod ibidem in presencia mis dicti notarii et commissarii dictorumque testium, constituti personaliter Johannes Bruneti de Duerches, nominibus suo et fratrum suorum absencium, pro quibus promisit de ratum habendo necne de laudari et confirmari facere per dictos eius fratres ut supra absentes, dum et quando super premissis forent requisiti, et Martinus de Duerches, qui gratis et sponte pro se et suis heredibus et successoribus quibuscumque ac causam in futurum ab eisdem habituris, presens manifestum et omnia in eodem contenta, in quantum eos tangit et poterit tangere et non alias neque alio modo, cum juramentis per eosdem prestitis super euvangeliis Dei sanctis, ratificaverunt et confirmaverunt, confitendo tenere et facere prout in eodem manifesto describitur, promictendo contra premissa quomodolibet non venire per se nec per alium, omnibus juribus inde in talibus competentibus propterea renunciando, de quibus ut supra. ITEM ibidem Anthonius de Flory, gratis et sponte, pro se et suis heredibus et successoribus et causam ab eodem in futurum habituros, cum juramento per eundem prestito super euvangeliis Dei sanctis, tam de jure quam de consuetudine patrie Vallisauguste, presens manifestum et omnia in eodem contenta in quantum eum tangit, ratificavit et confirmavit, confitendo se tenere res et possessiones superius descriptas et usagium, inde debere et facere dictis confitentibus prout superius describitur, promictendo contra premissa non venire et omnibus renunciacionibus in talibus necessariis propterea renunciando de quibus ut supra. ITEM, denique, ibidem

---

<sup>80</sup> Berthod.

ubi supra et presentibus quibus supra, Anthonius Poudral et Amedeus Poudral, nominibus suis **79** [490 **recto**] et Petri, fratris dicti Anthonii, ac Johannis, patri dicti Amedei, ut supra absencium, pro quibus promiserunt equidem de ratum habendo necne de laudari et confirmari facere per eosdem dum et quando forent super premissis requisiti, qui gratis et sponte presentem ratificationem universis manifestando pro se et suis heredibus et successoribus quibuscumque et causam ab eisdem in futurum habituris, presens manifestum et omnia in eodem contenta, in quantum eos tangit et tangere potest non alias neque ultra, cum juramento per eosdem prestito super euvangeliis Dei sanctis, laudaverunt et confirmaverunt, quilibet pro sua rata et quantum eum concernit, confitendo tenere et usagium debere prout superius describitur, promictendo contra premissa quomodolibet non venire, omnibus renunciacionibus in premissis competentibus propterea renunciando, de quibus omnibus et singulis preceperunt per me notarium et commissarium subscriptum fieri unum et plura publica instrumenta unius eiusdem tenoris et substancie facti tamen in aliquo non mutata.

Petrus Cruse notarius.

## 9 - 1458, sept. 27 -

Nella casa dei Carrel, testi Martino Foldon e Giacomo Pellissier, **Giovannino, figlio di Antonio Meynet** della Maisonasse, anche a nome del fratello Giovanni, dei fratelli Guglielmo e Andrea, figli del defunto Bonino Meynet, di Giacomo, Giovanni senior, Francesco e Giovanni junior, figli del defunto Bonifacio di Antonio Meynet, riconoscono di tenere in feudo (come da *reconnaissance* antecedente di Antonio di Giovanni della Maisonasse e di Bonifacio, Giovanni e Giovanni figli di Antonio Meynet) dal duca di Savoia Ludovico, diversi prati siti al Chanton della Maisonasse. Sono anche consorti dell'alpeggio di Champlève. Per l'eredità ricevuta dal loro defunto padre alla morte dei loro cugini Pietro e Bonifacio, figli di Antonio Bruneti della Maisonasse, riconoscono altresì: un mulino chiamato La Maisonasse, con le sue acque, le sue macine e i relativi fabbricati, che i suddetti Meynet gestiscono insieme a Guglielmo, figlio di Giovanni Boyssonet, a Antonio Fleur e ai figli di Pietro Fleur e a quelli di Giovanni Gorret (il suddetto mulino può essere modificato o spostato a loro volontà sul territorio di Valtournenche). Consegnano anche un appezzamento con bosco situato al Ronc della Maisonasse, (albergamento di Bonifacio di Cly, Giacomo di Granges notaio, del giugno 1329) e altri prati siti al Closacz, al Coudrey, al Plan de Gleyrey e al Roz di Cignanaz, in località Chonchenes.

- *Confessio Johannini filii quondam Anthonii **Meneti** de Losanchy<sup>81</sup> la Meysonachy, nominibus suis, Johannis eius fratris necnon Guilliermi et Andree fratrum, filiorum quondam Bonini Meneti, atque Jacobi, Johannis, Francisci et Johannis, filiorum quondam Bonifacii, filii quondam dicti Anthonii Meneti, absencium etc.*

ANNO, INDICIONE PREDICTIS, die vigesima septima mensis septembris, in Valletornenchia in domo liberorum Petri Carrelli, prope ecclesiam parrochiam eiusdem loci, videlicet in stupa domus eiusdem, presentibus Martino Foldon notario et Jacobo Pillicerii, testibus ad hec vocatis specialiter et rogatis, notum fiat universis quod ibidem ad instanciam et requisicionem mis notarii et commissarii subscripti **80** [490 verso] ut supra stipullantis solleniter et recipientis vice nomine et ad opus prefati domini nostri ducis Sabaudie et suorum ut supra, personaliter constitutus **Johanninus, filius quondam Anthonii Meneti<sup>82</sup> de La Meysonacy**, nominibus suis, Johannis eius fratris, necne Guilliermi et Andree fratrum, filiorum quondam Bonini Meneti, atque Jacobi, Johannis senioris, Francisci et Johannis junioris, filiorum quondam Bonifacii, filii quondam Anthonii Meneti, absencium, pro quibus se fortem fecit de ratum habendo necne de laudari, ratificari et confirmari facere per eosdem dum et quando super premissis foret requisitus, sub obligacione omnium bonorum suorum, qui gratis et sponte, pro se et suis heredibus et successoribus quibuscumque, confitetur se tenere tenereque velle et debere in rectum feudum a prefato domino nostro Sabaudie duce, ad causam sui castri Cliti, res et possessiones subscriptas, una cum ipsarum fondis, finibus, aquis, aquariciis, et aliis suis cunctis usibus universis, de recognicione videlicet domino nostro duci, pro tunc comiti, facta in manibus Johannis Casey per Anthonium, filium quondam Johannis de Lameysonaci, et subsequenter per Bonifacium, Johannem et Johannem fratres, filios quondam Anthonii Meneti, nominibus suis et aliorum in manifesto nominatorum in manibus equidem Glaudii Voudani, notarii et commissarii ad hec deputatorum. ET PRIMO in vallibus de Meysonacy ou Chanton, quadraginta secatoria prati, licet in manifesto recepto per Gladium Voudani notarium et commissarium ad hec deputatum non fuerit extimatum nisi viginti secatoria de novali, cuius fines sunt de prima parte Nemus deys Molliners, de secunda res culte illorum de Molliners, de tercia novale quondam Laurenczeti de Peccu, quod tenent liberi Johannis Gorreti, de quarta res dicti confitentis et suorum fratrum et nepotum, Johannis et Petri Gorreti fratrum, de quinta res Trucheti de la Monta, quas tenent dictus confitens et eius frater et nepotes, de sexta et septima res dictorum fratrum de Gorreti et dicti confitentis et sui fratris et nepotum, que fuerunt quondam Johannis Regis, de octava Vallis dou Chardoney, de nona pratum dou Fontaney, quod tenet Johanninus Gorreti notarius, de decima pratum et res de salme,<sup>83</sup> de undecima Mons de Lexchallo. <sup>84</sup>*ITEM sunt consortes in pascuis et pasturagiis de Champlevy cum aliis suis consortibus, constat in commissario etc.* ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro Sabaudie duci et suis ut supra duodecim solidos servicii **81** [491 recto] in festo Sancti Stephani, cum placito quando acciderit, et decem novem denarios tallie in festo Sancti Michaelis, et faciunt annuatim eidem domino nostro pro eorum parte cuiusdam ovis, quondam remisse per dominos de Cly predecessoribus ipsorum confitencium, et certis aliis suis consortibus, sex denarios servicii, et

<sup>81</sup> La parola *Losanchy* è cancellata.

<sup>82</sup> Per *Meyneti*.

<sup>83</sup> Lettura incerta.

<sup>84</sup> La frase che segue fino alla parola *etc.* è aggiunta in fondo alla pagina con un richiamo.

ulterius debere confitentur eidem domino nostro Sabaudie duci pro dicta extimacione de pluri facta, videlicet tres denarii monete cursalis servicii, cum placito quando acciderit, et quos solvere promisit supra annuatim in festo Sancti Stephani. ITEM dictus confitens suo et quibus supra nominibus causam legitimam habentem<sup>85</sup> ex successione eorum quondam patris eventa per obitum quondam Petri et Bonifacii, filiorum quondam Anthonii Bruneti de la Meysonacy eorum consanguineorum, confessus fuit se tenere tenereque velle et debere ut supra a prefato domino nostro Sabaudie duce, res et possessiones infrascriptas cum ipsarum fondis, finibus, ingressibus et egressibus ac aliis suis bonis cunctis usibus universis. ET PRIMO unum mollendinum jacens in Valletornenchia vocatum la Meysonacy, cum suis rippagiis et usu molerie cum molentibus hospiciorum Martini Aymoneti, quod nunc tenent Guillermus, filius quondam Johannis Boyssoneti, et eius fratres, Anthonius de la Flory et liberi Johannis, filii quondam Petri de la Flory, et liberi Johannis Gorreti, pro hospicio ipsorum de Peccu et dictus confitens et suis consortes. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro Sabaudie duci et suis ut supra duo sestaria ordey de reddictu in festo Sancti Michaelis, ultra unum sestarium siliginis quod faciunt pro et super dicto molendino, ut asserunt heredes Johannis Montan dou Goyl, dicens dictus confitens quod potest mutare dictum molendinum et facere ubi voluerit a Clappeto de Ussyn insuper, secundum tenorem sui albergamenti. ITEM duas partes pro indiviso cum liberis Jacobi de la Monta unius pecie terre et territorii cum nemore, jacente loco dicto Ronc Andree de la Meysonacy, extimatas circa duas sestariatas terre, licet per prius non fuerunt extimatas nisi tres eminentas terre, quarum fines sunt de prima parte res dicti confitentis eiusque fratrum et nepotum suorum, de secunda lo Chablo, de tercia res Johannis et Petri Gorret fratrum, de quarta res dicti confitentis et suorum consortum. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro Sabaudie duci et suis ut supra in dicto festo Sancti Stephani **82 [491 verso]** videlicet pro duobus solidis servicii et quatuor solidis placiti quando acciderit nobili quondam domino Bonifacio domino de Cly debitis, persolvendis videlicet pro duabus partibus eiusdem servicii sexdecim denarios servicii in dico festo Sancti Stephani, et duos solidos, octo denarios placiti, sic taxati in instrumento albergamenti de dicta pecia facti per nobilem virum Bonifacium dominum de Cly Andree de la Meysonacy, cuius causam gerunt pro dictis duabus partibus, recepto per Jacobum de Grangiis notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo vigesimo nono die ...<sup>86</sup> mensis junii. ITEM duas partes pro indiviso ut supra unius pecie novallii jacentis loco dicto Closacz, extimate circa duas sestariatas cum eminenta terre, cuius fines sunt de prima parte Vallis de Chardoney, de secunda via carpentatoria, de tercia et quarta res dicti confitentis dictorum eius fratris et nepotum. ITEM ou Coudrey circa tres eminentas terre, ultra gerbium et vernerium, quarum fines sunt de prima parte res dictorum Johannis et Petri Gorreti, de secunda res dicti confitentis suique fratris et nepotum, de tercia res dictorum fratrum de Gorret, de quarta via de Chamoys. ITEM en Chiniana, loco dicto Plan de Gleyrey, circa tercium unius secatorii prati, cuius fines sunt de prima parte res Anthonii Poudral et fratrum suorum, de secunda res liberorum Petri Barmacy et eius nepotum, de tercia res liberorum Aymoneti Ansermeti, de quarta res dictorum liberorum dicti Petri Barmacy et eius nepotum, quam peciam tenent dicti liberi Petri Barmacy. ITEM ibidem, loco dicto Roz, circa tercium unius secatorii prati, cuius fines sunt de prima parte torrens, de secunda res dictorum liberorum Petri Balmacy et eorum consanguineorum, de tercia pascua a parte Chavanarum Vieylllyes, de quarta res dictorum liberorum Petri Balmacy et eorum cognatorum. ITEM circa tercium<sup>87</sup> unius secatorii prati jacentis loco dicto Chonchenes, cuius fines sunt de prima parte Loz Challecz et de aliis partibus res dictorum liberorum Petri Balmacy et eius cognatorum, salvo infra dictos confines prescriptos jure domini Montisjoveti trium peciarum, si quod haberet, quod tamen nescit declarare, ut asserit idem confitens suo et quibus supra nominibus, quas tres pecias proxime confinatas tenent in feudum a dicto confitente et eius consortibus liberi dicti Petri Balmacy et eorum cognatorum. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro Sabaudie duci et suis ut supra, octo solidos et decem denarios servicii monete serviciarum in dicto **83 [492 recto]** festo Sancti Stephani, cum placito quando acciderit, et quatuor solidos, undecim denarios tallie in dicto festo Sancti Michaelis. ITEM faciunt annuatim idem confitens et eius consortes prefato domino nostro Sabaudie duci pro jure quondam Anthonii Bruneti cuiusdam ovis remisse per dominum de Cly, duodecim denarios servicii in dicto festo Sancti Stephani. ITEM dictus confitens, suo et quibus supra nominibus, confessus fuit per suum juramentum per eundem ut supra in manibus mis dicti notarii et commissarii prestitum, se facere et debere annuatim prefato domino nostro Sabaudie duci et suis

---

<sup>85</sup> Per *habens*.

<sup>86</sup> Manca il giorno.

<sup>87</sup> La parola *tercium* è aggiunta nel margine destro con un richiamo.

quibus supra, duos solidos servicii in dicto festo Sancti Stephani et quatuor solidos placiti quando acciderit, et pro jure suo et rata unius floreni auri boni ponderis, ad rationem et vallorem viginti solidorum bone monete servicii, seu quindecim grossorum monete cursalis Auguste et duorum florenorum auri ad rationem predictam, eidem domino nostro debitorum occasione quictacionis et remissionis predecessoribus ipsius confitentis et eius consortibus factarum de reytate et casaria in quibus erga quondam dominos de Cly tenebantur per quondam dominum Petrum quondam dominum de Cly, per instrumentum dicte remissionis, receptum per Nicolletum de Vacheria notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo, die tresdecima mensis septembris, et eciam in exoneracione dicti floreni ad rationem predictam servicii, et duorum florenorum auri placiti ad rationem predictam, recognitorum in manibus quondam Johannis Casey notarii et commissarii ad hec deputati dicto domino nostro Sabaudie duci, pro tunc comiti, per Anthonium filium quondam Ansermeti Bonifacii Ansermeti, nomine ipsorum et aliorum suorum consortium, ut de ipsa recognicione constat publico instrumento per dictum Johannem Casey notarium recepto sub anno Domini millesimo quatercentesimo quarto, die vigesima quinta mensis augusti. Protestans suo et quibus supra nominibus ut supra, promictens ut supra, renuncians ut supra. SUBSEQUENTER anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo nono, die vicesima quarta mensis januarii, in Valletornenchia in domo illorum Carrelli, videlicet in stupa eiusdem domus, presentibus Amedeo Poudral et Andrea Passarini, testibus vocatis propterea specialiter et rogatis, notum sit omnibus presentes inspecturis quod ibidem, in presencia mis dicti notarii et commissarii subscripti **84** [492 verso] testiumque predictorum, constituti personaliter Anthonius de Balmacia et Amedeus de Balmacia, videlicet ipse Amedeus nomine suo et fratrum suorum absencium, pro quibus promisit de ratum habendo necne de laudari et confirmari facere per eosdem quando foret requisitus, qui gratis et sponte, pro se suisque heredibus et successoribus ac causam ab eisdem in futurum habituris quibuscumque, tam de jure quam consuetudine patrie Vallisauguste, cum juramento per eosdem prestito super euvangeliis Dei sanctis, presens manifestum et omnia in eodem contenta, in quantum eos tangit et non alias, ratificaverunt et confirmaverunt, confitendo tenere a dictis confitente et eius consortibus, tres pecias prati in presenti manifesto declaratas et confinatas, promictens per aliqua contra premissa non venire sed illa pocius actendere sub obligacione omnium bonorum suorum, omnibus juribus juris et facti in premissis competentibus propterea renunciando, de quibus omnibus dicti de Balmacia, ad requisicionem mis dicti notarii et commissarii, requisierunt<sup>88</sup> per me eundem commissarium fieri unum et plura publica instrumenta eiusdem tenoris et substancie, facti tamen in aliquo non mutata. Actum ibi et presentibus quibus supra.